

آسمان

به دنبال وقوع ماه گرفتگی امروز
اقامه نماز آیات واجب است



پدیده ماه گرفتگی ساعت ۴:۳۷ صبح امروز آغاز و در ساعت ۵:۴۱ ماه گرفتگی کامل شد و با توجه به اینکه ماه گرفتگی کامل اتفاق افتاد که در بیشتر نقاط کشور قابل رؤیت بود، خواندن نماز آیات واجب است. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام موحدی‌نژاد، عضو شورای تقویم موسسه ژئوفیزیک با بیان این مطلب افزود: چون ماه گرفتگی جزئی نبود و در ایران نیز قابل رؤیت بود، خواندن نماز آیات واجب می‌شود و زمان شرعی این نماز نیز در بازه گرفتگی ماه یعنی از ساعت ۴:۳۷ تا ۷:۵۷ بوده و پس از آن باید قضای این نماز به‌جا آورده شود. وی در پاسخ به این پرسش که اگر فردی این پدیده را مشاهده نکرده باشد، آیا باز هم خواندن نماز آیات برای وی واجب است یا نه؟ عنوان کرد: چون ماه گرفتگی کامل اتفاق افتاده و در بیشتر نقاط کشور قابل رؤیت بوده است، خواندن نماز آیات واجب است و اگر حتی فردی در آن ساعات به این رخداد نگاه نکرده باشد یا در آن مدت نتوانسته نماز را به‌جا آورد یا از این رویداد بی اطلاع بوده است، باید قضای آن را پس از اطلاع از موضوع به‌جا آورد.
گفتنی است پدیده ماه گرفتگی ساعت ۴:۳۷ صبح امروز آغاز و در ساعت ۵:۴۱ کامل شد و به شکل کامل در سایه زمین فرو رفت. بر این اساس همزمان با اینکه ماه در بزرگ‌ترین حالت خود قرار داشت، دچار گرفت شد.

نیکت

انتقاد از حجم و محتوای کتب درسی

وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت متناسب‌سازی حجم و محتوای کتب درسی تاکید کرد. به گزارش «وطن امروز» علی اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش در این تجلیل از مولفان پایه‌های پنجم و نهم با بیان این مطلب گفت:
تالیف کتب تاثیرات خوبی در شکل گیری ذهنی، روانی، بینشی و رفتاری دانش‌آموزان دارد. وی با اشاره به سند تحول بنیادین نظام آموزش‌وپرورش افزود: متناسب‌سازی حج و محتوای کتب درسی با ساعات و روزهای آموزشی با توجه به توانمندی و ویژگی دانش‌آموزان ضروری است. فانی تصریح کرد: در دیدبارهایی که با فرهنگیان داریم گلایه از حجم زیاد کتب که با ساعات آموزشی همخوانی ندارد و از توان دانش‌آموزان فراتر است، وجود دارد. وزیر آموزش‌وپرورش خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان در برخی کتاب‌های درسی مشکل دارند؛ برای مثال کتاب فیزیک سال سوم متوسطه که در امتحانات نهایی همیشه با مشکل روبرو بوده است. وی یادآور شد: راهکار سند تحول بیش از پیش باید مورد عنایت قرار گیرد و حجم کتب، توان یادگیری و ساعات کلاس یک معادله چند پارامتری است که باید حل شود. فانی با اشاره به الگوی برنامه درسی گفت: اگر یک ماتریس ۵ سطری و ۴ ستونی را در نظر بگیریم که ۵ سطر آن تکراری، اخلاق، علم، عمل و ایمان باشد و ۴ ستون این ماتریس ارتباط دانش‌آموزان با خود، خدا، خالق و خلقت است. وزیر آموزش‌وپرورش ادامه داد: در سازمان پژوهش به استثنای الگوی برنامه درسی باید برنامه عملیاتی و ارزیابی از تولیدات کتاب‌های درسی داشته باشیم و هر کتابی که تولید می‌شود از این منظر مورد بررسی قرار گیرد که در این مورد دچار خلأ هستیم.

جشن عاطفه‌ها

۸ مهر در مدارس کشور

رئیس سازمان دانش آموزی کشور از برگزاری جشن عاطفه‌ها در تاریخ ۸ مهر در مدارس سراسر کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محمدرضا کفایش، رئیس سازمان دانش آموزی با بیان اینکه جشن عاطفه‌ها هر سال با مشارکت کمیته امداد امام خمینی(ره) برپا می‌شود، گفت: امسال مراسم جشن عاطفه‌ها روز ۸ مهر در سطح مدارس کشور برگزار خواهد شد. وی بیان داشت: برگزاری جشن عاطفه‌ها در سطح مدارس و مشارکت دانش‌آموزان در این امر، باعث ترویج فرهنگ نوع‌دوستی بین دانش‌آموزان می‌شود. کفایش با بیان اینکه مهم‌ترین اهداف برگزاری این جشن تکریم بزرگ دانش‌آموزان بی‌ضاعت و نیازمند است، خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان قشر عظیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند که تاثیر بسزایی در چرخه‌های اصلی کشور مانند صنعت، اقتصاد، فرهنگ و علم دارند لذا باید امکانات مناسب در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد تا آنها با ابتکارات و نوآوری‌های خودشان، قدمی در راه خدمت به کشور و ملت بردارند. رئیس سازمان دانش آموزی ادامه داد: جشن عاطفه‌ها در کشور ما یک فلسفه و باور قلبی است و آموزش‌وپرورش به عنوان یک نهاد مؤثر در امر آموزش این سنت حسنه الهی و ارزشی می‌تواند ایفاگر نقش مثبتی در جامعه باشد.

گروه اجتماعی:براساس تازه‌ترین آمار اعلام شده درباره فاجعه منا تا لحظه تنظیم این گزارش شمار جان‌باختگان ایرانی به ۱۶۹ تن و مصدومان بستری به ۴۸ نفر رسیده است و کماکان ۳۰۷ نفر مفقودند این در حالی است که احتمال افزایش قربانیان وجود دارد تا جایی که برخی منابع موق زائران ایرانی جان‌باخته را تا ۴۰۰ تن عنوان کرده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، سعید اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت درباره آمار جان‌باختگان فاجعه منا خاطرنشان کرد: ۱۶۹ زائر ایرانی در فاجعه منا جان‌باخته‌اند که به خانواده‌های آنها اطلاع‌رسانی شده است. به گفته وی تعداد زائران ایرانی بستری در بیمارستان‌های سعودی و ایرانی به ۴۸ نفر رسیده است. همچنین ۳۰۷ نفر نیز مفقود هستند.

■ وضعیت وخیم ۱۸ مصدوم ایرانی
همچنین رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر نیز آخرین وضعیت مجروحان و مصدومان این سانحه را تشریح کرد. سعیدعلی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر درباره وضعیت مجروحان بستری در بیمارستان بیان داشت: تعدادی از مجروحان از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند ۱۸ نفر همچنان زیر دستگاه تنفس مصنوعی هستند. وی با اشاره به اینکه جست‌وجوها در بیمارستان‌های طائف و جده منجر به شناسایی ۴ نفر در طائف و ۵ نفر در جده شده است، گفت: متأسفانه ۲ نفر در طائف و ۲ نفر در جده وضعیت مساعدی ندارند و زیر دستگاه تنفس مصنوعی هستند.

■ ممانعت سعودی‌ها از ورود نیروهای امدادی به سردخانه‌ها

این در حالی است که به گفته دبیر کل جمعیت هلال‌احمر، نیروهای سعودی اجازه حضور نیروهای هلال‌احمر را در سردخانه‌ها برای جست‌وجوی

به گفته منابع موثق در مکه

قربانیان ایرانی به ۴۰۰ نفر می‌رسند

دفن جان‌باختگان حادثه منا در گلزار شهدا با موافقت رهبر انقلاب



مفقودان نمی‌دهند. علی اصغر احمدی، دبیر کل جمعیت هلال احمر در این باره اظهار داشت: محرومیت‌ها در عربستان سعودی برای ارائه خدمات به زائران ایرانی جدی

است و برای تسهیل در امور، وزیر کشور به همتای سعودی خود نامه نوشت. ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر نیز ۲ بار در نامه‌های جداگانه از همتای سعودی خود خواست برای ارائه خدمات به زائران ایرانی با نیروهای هلال‌احمر ایران در مکه همکاری شود. وی اظهار داشت: نیروهای

سعودی اجازه حضور نیروهای هلال احمر را در سردخانه‌ها برای جست‌وجوی مفقودان نمی‌دهند و این موضوع کار را با مشکل مواجه کرده است.

■ تشکیل ستاد ویژه پذیرش مصدومان
علاوه بر این رئیس اورژانس کشور از تشکیل ستاد ویژه پذیرش بیماران حادثه منا خبر داده است.

است. امین صابری‌نیا، رئیس اورژانس کشور در این باره گفت: جلسه اضطراری توسط مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی و اداره کل نظارت برای بررسی و برنامه‌ریزی به منظور چگونگی پذیرش حجاجی که در سانحه غمبار منا دچار آسیب و جراحات شدند، تشکیل شد. وی با بیان اینکه در این‌باره ۲

موضوع در نظر گرفته شد، خاطرنشان کرد: نخست اینکه مقرر شده این ستاد در حالت آماده‌باش باشد تا چنانچه سازمان حج و زیارت به نیروهای

براساس تازه‌ترین آمار اعلام شده درباره فاجعه منا تا لحظه تنظیم این گزارش شمار جان‌باختگان ایرانی به ۱۶۹ تن و مصدومان بستری به ۴۸ نفر رسیده است و کماکان ۳۰۷ نفر مفقودند این در حالی است که احتمال افزایش قربانیان وجود دارد تا جایی که برخی منابع موق زائران ایرانی جان‌باخته را تا ۴۰۰ تن عنوان کرده‌اند

متخصص اعلام نیاز کرد، بتوانیم این نیروها را در اختیار آنها قرار دهیم. صابری‌نیا افزود: موضوع دوم درباره بیماریانی است که نیاز فوری به درمان دارند که باید از طریق مرکز کنترل و هدایت بحران (EOC) هماهنگی‌های لازم با فرودگاه‌ها برای اعزام بیمار و شرح وضعیت بیماری انجام شود.

■ شکایت ایران از عربستان به مراجع بین‌المللی

سخنگوی وزارت بهداشت نیز از احتمال شکایت ایران از عربستان به Who، سازمان کنفرانس اسلامی و سازمان ملل خبر داد و نسبت به صادرشدن ویزای عربستان برای وزیر بهداشت انتقاد کرد. ابرج حریریچی، سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه وزارت بهداشت در حال بررسی ابعاد لازم برای طرح احتمالی شکایت از عربستان است، تصریح کرد: این

شکایت می‌تواند در سازمان جهانی بهداشت، سازمان کنفرانس اسلامی یا سازمان ملل مطرح شود. حریریچی یادآور شد: متأسفانه دولت عربستان برای وزیر بهداشت و رئیس جمعیت هلال احمر که به هدف نظارت بر درمان مجروحان ایرانی قصد سفر به عربستان را داشتند، ویزا صادر نکرد.

■ خاکسپاری جان‌باختگان منا در گلزار شهدا

همچنین براساس تمهیدات در نظر گرفته شده و موافقت رهبر انقلاب، جان‌باختگان فاجعه منا در گلزار شهدا به خاک سپرده می‌شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام کرد: بنابر درخواست نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، نسبت به دفن جان‌باختگان حادثه تلخ منا با اطلاق عنوان «جان‌باختگان» در گلزار شهدا و بر مبنای موافقتی که رهبر انقلاب فرمودند، این اقدام انجام خواهد شد.

به جانبازان سالمند توسط مرکز دم جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران قابل ارائه است. رئیس جهاد دانشگاهی واحد علوم پزشکی تصریح کرد: ارائه خدمات درمانی نیمه‌بها به جانبازان دفاع‌مقدس در راستای تکریم و قدردانی از رشادتهای آنها و عمل به وظایف فرهنگی جهاد دانشگاهی صورت گرفته است. گفتنی است مرکز جامع ترمیم جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران، تنها مرکز تخصصی و فوق تخصصی جامع در حوزه تشخیص علل و درمان زخم‌های حاد و مزمن و آسیب‌های بافت همبندی (زخم ترم و استخوان) است.

معاون وزیر بهداشت هشدار داد

خطر جدی ورود ویروس کرونا

مالی آن را کاهش دهیم. آقاجانی با اشاره به بند ۱۴ نظام جامع بیولوژیک کشور تصریح کرد: براساس این بند، مسؤولیت مقابله با همه‌گیری‌ها برعهده وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی است. ما وظیفه سنگینی برعهده داریم. پیشگیری از ورود کروناویروس نیز جزو همین وظیفه تلقی می‌شود. وی با تشریح اقدامات معاونت درمان وزارت بهداشت برای مقابله با ورود کروناویروس به کشور یادآور شد: یکی از نکات مهم آموزش کادر بیمارستانی است که از اورژانس پیش‌بیمارستانی آغاز می‌شود و لازم است آموزش‌های لازم در این حوزه داده شود تا پرسنل با بیماری و شرایط مقابله با آن آشنا شوند. آقاجانی عنوان کرد: اگر بیماری نیازمند مراقبت‌های ویژه شد باید امکانات ای‌سی‌یو وجود داشته باشد و این امکانات سنجنیده شود. از دیگر اقداماتی که باید در بیمارستان‌ها انجام شود این است که تجهیزات محافظت فردی را در اختیار اورژانس قرار دهیم.

نمی‌توان هیچ حسد و گمانی زد و باید منتظر نتیجه بررسی‌ها بود.

■ قرص اعصاب و روان در جیب قاتل

به گفته بخشدار مرکزی آباء قرص اعصاب و روان در جیب سرباز قاتل پیدا شده است. محمدباقر کاظمی، بخشدار مرکزی آباء با اشاره به اینکه قتل ۵ نفر در زندان این شهرستان هیچ‌گونه موضوع قومیتی نیست، تاکید کرد: زندگی و کار در شهرستان آباء مانند دیگر روزها در جریان است و هیچ‌گونه مشکلی وجود ندارد. بخشدار مرکزی آباء تصریح کرد: قتل این ۵ نفر توسط یک سرباز زندان به‌هیچ‌عنوان موضوع قومیتی نبوده بلکه مراجع قضایی و درمانی باید بررسی‌های لازم را انجام دهند. کاظمی افزود: در جیب این سرباز قرص‌های اعصاب و روان کشف‌شده که البته در این راستا باید مراکز مربوطه و متخصصان بررسی کنند.

ارنجی‌ها

آوای شهر

معاون شهردار تهران خبر داد
افتتاح ۶ ایستگاه آتش‌نشانی در پایتخت



معاون خدمات شهری شهرداری تهران از ورود تجهیزات و خودروهای جدید به ناوگان سازمان آتش‌نشانی و افتتاح همزمان ۶ ایستگاه آتش‌نشانی در سطح شهر تهران خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: به مناسبت ۷ مهر، روز آتش‌نشان به طور همزمان ۶ ایستگاه آتش‌نشانی طی مراسمی با حضور شهردار تهران افتتاح و از تجهیزات و خودروهای جدید این سازمان نیز رونمایی و بهره‌برداری خواهد شد. عبداللهی با بیان اینکه تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی از ۱۱۶ ایستگاه به ۱۲۱ ایستگاه خواهد رسید، بیان داشت: ایستگاه‌های شماره ۱۱۷ در منطقه ۱۴ و ۱۱۸ در منطقه ۱۱ و ۱۲۰ در منطقه ۱۳ به طور همزمان افتتاح خواهند شد، همچنین ایستگاه شماره ۴۶ در منطقه ۱۱ نیز بازسازی و آماده بهره‌برداری شده است. وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت تأمین ایمنی شهروندان، ایستگاه ۱۱۹ برج میلاد و ایستگاه LEZ، را امضا نکرده است یاس در منطقه ۴ به صورت ایستگاه موقت افتتاح و پس از تکمیل و ساخت ابنیه اصلی، ایستگاه‌های یادشده به ساختمان‌های اصلی در همان محل منتقل خواهند شد.

■ ■ ■

ابهام درباره زمان اجرای طرح LEZ

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی هنوز پای اجرای طرح LEZ، را امضا نکرده است و تا زمانی که ابهامات برای پلیس رفع نشده است نمی‌توانیم با اجرای آن موافقت کنیم.

سردار موسی امیری، جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در پی اجرای طرح LEZ در پایتخت افزود: ما هنوز نظر مشتی برای این طرح نداریم و معتقدیم همچنان بحث‌ها و پیش‌فرض‌های زیادی در این زمینه وجود دارد. جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی با بیان اینکه هنوز اطلاعاتی که خواسته‌ایم به دست ما نرسیده است، به ایسنا گفت: برای اظهارنظر صریح درباره طرح نیازمند تحلیل درستی هستیم. ما هنوز نمی‌دانیم که تعداد واقعی خودروهای سبز و زرد چه قدر است و آیا این تعداد از خودروها که به عنوان زرد اعلام شده‌اند درواقعیت نیز همین شرایط را دارند؟ وی با تاکید بر اینکه پلیس هنوز امضای پای اجرای طرح LEZ ثبت نکرده است، درباره اینکه آیا آبان‌ماه زمان مناسبی برای اجرای این طرح است یا خیر گفت: اگر ابهامات ما برطرف شود از همین امروز می‌توان طرح را کلید زد اما اگر پاسخ مناسبی برای ابهامات ما داده نشود نمی‌توان پاسخ برای اجرای آن اعلام کرد.

کوتاه و گویا

■ به گفته جعفری، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند در راستای اجرای طرح انضباط شهری در منطقه ۱۲ و تحقق تصمیم آسمان آبی و زمین پاک اولین دوره کلاس‌های آموزشی برای رانندگان طرح تفکیک پسماند در مبدأ که در منطقه ۱۲ مشغول به کار هستند، با حضور نماینده دانشگاه جامع علمی- کاربردی برگزار شد. **■** علی صادقی تبار، عضو کمیته علمی سومین کنگره فناوری‌های نوین آزمایشگاهی اظهار داشت: با وجود هزینه ۲ تا ۳هزار میلیاردی دولت برای طرح تحول سلامت، خرید تجهیزات جدید آزمایشگاهی در بخش دولتی بدون اصلاح سرنانه درمان، این مراکز را به گورستان تجهیزات آزمایشگاهی بدل می‌کند.

■ به مناسبت سی و پنجمین سالگرد تجاوز رژیم بعثی عراق به کشورمان، نمایشگاه دفاع مقدس در اسناد وزارت امور خارجه با عنوان «دیپلماسی و دفاع‌مقدس» با همکاری با موزه دفاع‌مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت و مرکز اسناد وزارت امور خارجه، روز سه‌شنبه هفتم مهر ماه در گالری فکه باغ موزه افتتاح می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید از این نمایشگاه از ۷ الی ۱۳ مهر ماه ساعت ۹ صبح الی ۱۷ به گالری فکه واقع در http://advairan.tvt.ir در حرفه مورد نظر خود ثبت‌نام کنند.

■ کورش پرند، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از آغاز ثبت‌نام سومین دوره آزمون ادواری سنجش مهارت خبر داد و افزود: داوطلبان تا تاریخ ۱۴/۹/۲۰۱۴ می‌توانند با مراجعه به سایت http://advairan.tvt.ir در حرفه مورد نظر خود ثبت‌نام کنند. **■** احمد نجاتیان، قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه سازمان نظام پرستاری نهادهای حرفه‌ای، صنفی و مستقل است نسبت به دخالت برخی احزاب و جریان‌های سیاسی در امور داخلی سازمان نظام پرستاری هشدار داد.